
Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:00 RB 82

12192
f

Karthaus 0:04 – Konz Mitte 0:07 Q Perl 0:49 1

0:20
*

RE 11
5141

Trier Hbf 0:23 Q
*nicht 25., 26. Jan, 22., 23. Mär, 25. Aug bis 21. Sep

2

0:57
Sa, So*

RB 71
12551
f

Karthaus 1:03 Q Saarburg (Bz Trier) 1:22 – 
Merzig (Saar) 1:51
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

1:02 RE 1
4145
f

Trier Hbf 1:05 Q 2

4:00 — 5:00
4:49
Mo - Fr*

RB 82
12150
f

Karthaus 4:53 – Konz Mitte 4:56 Q Perl 5:38
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

5:21
Mo - Fr*

RB 71
12513
f

Karthaus 5:25 Q Merzig (Saar) 6:11 – 
Saarlouis Hbf 6:29 – Völklingen 6:40 – 
Saarbrücken Hbf 6:54 – St Ingbert 7:11 – 
Homburg (Saar) Hbf 7:26 – 
Kaiserslautern Hbf 7:55
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

5:40
*

RE 11
5138

Kreuz Konz 5:45 – Igel 5:49 Q Luxembourg 6:23
*Mo - Fr vom 19. Jan bis 21. Aug; nicht 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 23. Jun; auch Mo - Fr vom 21. Sep bis 11. Dez

1

5:44
Mo - Sa*

RB 82
12152
f

Karthaus 5:48 – Konz Mitte 5:51 Q Perl 6:33
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

1

5:44
Mo - Fr*

RB 82
12151
f

Trier Hbf 5:47 Q Trier Hafenstraße 5:59 – 
Bullay (DB) 6:55 – Koblenz Hbf 7:59
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:52
Mo - Fr*

RB 71
12550
f

Trier Hbf 5:55 – Pfalzel 6:05 – 
Trier Hafenstraße 6:07 Q Schweich (DB) 6:16
> ab 13. Jul nur bis Trier Hafenstraße
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:53
Mo - Fr*

RB 71
12553
f

Karthaus 5:58 Q Saarburg (Bz Trier) 6:14 – 
Merzig (Saar) 6:42 – Saarlouis Hbf 6:56 – 
Völklingen 7:07 – Saarbrücken Hbf 7:23 – 
St Ingbert 7:45 – Homburg (Saar) Hbf 8:01
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

5:58
*

RE 11
5105

Trier Hbf 6:01 Q Wittlich Hbf 6:35 – 
Bullay (DB) 6:49 – Koblenz Hbf 7:36
*Mo - Fr vom 19. Jan bis 21. Aug; nicht 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 23. Jun; auch Mo - Fr vom 21. Sep bis 11. Dez

2

6:00
6:17
Mo - Fr*

RB 82
12184
f

Karthaus 6:20 – Konz Mitte 6:23 Q Perl 7:06
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

6:40
*

RE 11
5142

Kreuz Konz 6:45 – Igel 6:49 Q Luxembourg 7:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:42 RB 71
12552
f

Trier Hbf 6:46 – Pfalzel 6:54 – 
Trier Hafenstraße 6:56 Q Schweich (DB) 7:05
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

6:44 RB 82
12154
f

Karthaus 6:48 – Konz Mitte 6:51 Q Perl 7:33 1

6:58
Mo - Fr*

RB 87
5652
f

Karthaus 7:02 – Kreuz Konz 7:07 Q 
Wasserbillig 7:15 – Luxembourg 7:59
*nicht 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 23. Jun

1

7:00
7:02 RE 1

5107
f

Trier Hbf 7:05 Q Bullay (DB) 7:46 – 
Koblenz Hbf 8:34 – Andernach 8:55 – 
Remagen 9:07 – Bonn Hbf 9:21 – Köln Hbf 9:43 – 
Düsseldorf Hbf 10:15
> ab 11. Jul nur bis Koblenz Hbf

2

7:03
Mo - Sa*

RB 71
12555
f

Karthaus 7:07 Q Saarburg (Bz Trier) 7:25 – 
Merzig (Saar) 7:50 – Saarlouis Hbf 8:04 – 
Völklingen 8:16 – Saarbrücken Hbf 8:29 – 
St Ingbert 8:45 – Homburg (Saar) Hbf 9:01
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

1

7:08
Mo - Sa*

RB 82
12153
f

Trier Hbf 7:11 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

2

7:15
*

RB 82
12187
f

Karthaus 7:18 – Konz 7:22 Q
*Mo - Fr vom 19. Jan bis 26. Jun; nicht 1. bis 10. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; auch Mo - Fr vom 10. Aug bis 11. Dez; nicht 
5. bis 16. Okt

1

7:17
Mo - Fr*

RB 71
12504
f

Trier Hbf 7:20 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

7:33
Mo - Fr*

RB 82
12155
f

Trier Hbf 7:36 Q Trier Hafenstraße 7:47 – 
Bullay (DB) 8:32 – Koblenz Hbf 9:36
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

7:39
*

RB 82
12194
f

Trier Hbf 7:44 Q
*Mo - Fr vom 19. Jan bis 26. Jun; nicht 1. bis 10. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; auch Mo - Fr vom 10. Aug bis 11. Dez; nicht 
5. bis 16. Okt

2

7:40
*

RE 11
5100

Kreuz Konz 7:45 – Igel 7:49 Q Luxembourg 8:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

7:44 RB 82
12156
f

Karthaus 7:48 – Konz Mitte 7:51 Q Perl 8:33 1

7:52
Mo - Sa*

RB 71
12556
f

Trier Hbf 7:55 – Pfalzel 8:01 – 
Trier Hafenstraße 8:03 Q Schweich (DB) 8:12
> ab 13. Jul nur bis Trier Hafenstraße
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

2

8:00
8:03 RB 71

12559
f

Karthaus 8:07 Q Saarburg (Bz Trier) 8:25 – 
Merzig (Saar) 8:50 – Saarlouis Hbf 9:04 – 
Völklingen 9:16 – Saarbrücken Hbf 9:29 – 
St Ingbert 9:45 – Homburg (Saar) Hbf 10:01

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:14 RB 82
12157
f

Trier Hbf 8:17 Q 2

8:20
*

RE 11
5109

Trier Hbf 8:23 Q Wittlich Hbf 8:57 – 
Bullay (DB) 9:10 – Koblenz Hbf 9:56
> So nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

8:40
*

RE 11
5102

Kreuz Konz 8:45 – Igel 8:49 Q Luxembourg 9:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

8:44 RB 82
12158
f

Karthaus 8:48 – Konz Mitte 8:51 Q Perl 9:33 1

8:57 RB 71
12558
f

Trier Hbf 9:01 – Pfalzel 9:07 – 
Trier Hafenstraße 9:09 Q Schweich (DB) 9:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

9:00
9:03 RB 71

12561
f

Karthaus 9:07 Q Saarburg (Bz Trier) 9:25 – 
Merzig (Saar) 9:50 – Saarlouis Hbf 10:04 – 
Völklingen 10:16 – Saarbrücken Hbf 10:29 – 
St Ingbert 10:45 – Homburg (Saar) Hbf 11:01

1

9:14 RB 82
12159
f

Trier Hbf 9:17 Q 2

9:20
*

RE 11
5111

Trier Hbf 9:23 Q Wittlich Hbf 9:57 – 
Bullay (DB) 10:10 – Koblenz Hbf 10:56
> 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

9:40
*

RE 11
5104

Kreuz Konz 9:45 – Igel 9:49 Q Luxembourg 10:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

9:44 RB 82
12160
f

Karthaus 9:48 – Konz Mitte 9:51 Q Perl 10:33 1

9:57
Sa, So*

RB 71
12560
f

Trier Hbf 10:01 Q
> Sa bis 11. Jul weiter nach Pfalzel 10:07 – 
Trier Hafenstraße 10:09 – Schweich (DB) 10:18
> Sa ab 18. Jul weiter nach Pfalzel 10:07 – 
Trier Hafenstraße 10:09
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

9:57
Mo - Fr*

RB 71
76796
f

Trier Hbf 10:01 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

10:00
10:03 RB 71

12563
f

Karthaus 10:07 Q Saarburg (Bz Trier) 10:25 – 
Merzig (Saar) 10:50 – Saarlouis Hbf 11:04 – 
Völklingen 11:16 – Saarbrücken Hbf 11:29 – 
St Ingbert 11:45 – Homburg (Saar) Hbf 12:01

1

10:07 RB 82
12161
f

Trier Hbf 10:11 Q 2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:20
*

RE 11
5113

Trier Hbf 10:23 Q Wittlich Hbf 10:57 – 
Bullay (DB) 11:10 – Koblenz Hbf 11:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

10:40
*

RE 11
5136

Kreuz Konz 10:45 – Igel 10:49 Q 
Luxembourg 11:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

10:48 RB 82
12162
f

Karthaus 10:52 – Konz Mitte 10:56 Q Perl 11:37 1

10:57 RB 71
12562
f

Trier Hbf 11:01 – Pfalzel 11:07 – 
Trier Hafenstraße 11:09 Q Schweich (DB) 11:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

11:00
11:03 RB 71

12565
f

Karthaus 11:07 Q Saarburg (Bz Trier) 11:25 – 
Merzig (Saar) 11:50 – Saarlouis Hbf 12:04 – 
Völklingen 12:16 – Saarbrücken Hbf 12:29 – 
St Ingbert 12:45 – Homburg (Saar) Hbf 13:01

1

11:14 RB 82
12163
f

Trier Hbf 11:17 Q 2

11:20
*

RE 11
5115

Trier Hbf 11:23 Q Wittlich Hbf 11:57 – 
Bullay (DB) 12:10 – Koblenz Hbf 12:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

11:40
*

RE 11
5108

Kreuz Konz 11:45 – Igel 11:49 Q 
Luxembourg 12:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

11:44 RB 82
12164
f

Karthaus 11:48 – Konz Mitte 11:51 Q Perl 12:33 1

11:57 RB 71
12564
f

Trier Hbf 12:01 – Pfalzel 12:07 – 
Trier Hafenstraße 12:09 Q Schweich (DB) 12:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

12:00
12:03
Sa, So*

RB 71
12567
f

Karthaus 12:07 Q Saarburg (Bz Trier) 12:25 – 
Merzig (Saar) 12:50 – Saarlouis Hbf 13:04 – 
Völklingen 13:16 – Saarbrücken Hbf 13:29 – 
St Ingbert 13:46 – Homburg (Saar) Hbf 14:02
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

12:03
Mo - Fr*

RB 71
76797
f

Karthaus 12:07 Q Saarburg (Bz Trier) 12:25 – 
Merzig (Saar) 12:50 – Saarlouis Hbf 13:04 – 
Völklingen 13:16 – Saarbrücken Hbf 13:28
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

12:14 RB 82
12165
f

Trier Hbf 12:17 Q 2

12:20
*

RE 11
5117

Trier Hbf 12:23 Q Wittlich Hbf 12:57 – 
Bullay (DB) 13:10 – Koblenz Hbf 13:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:40
*

RE 11
5110

Kreuz Konz 12:45 – Igel 12:49 Q 
Luxembourg 13:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

12:44 RB 82
12166
f

Karthaus 12:48 – Konz Mitte 12:51 Q Perl 13:33 1

12:49
Mo - Fr*

RB 71
12569
f

Karthaus 12:53 – Konz 12:55 Q 
Saarburg (Bz Trier) 13:11
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

12:57 RB 71
12566
f

Trier Hbf 13:01 – Pfalzel 13:21 – 
Trier Hafenstraße 13:23 Q Schweich (DB) 13:32
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

13:00
13:00 RB 71

12571
f

Karthaus 13:04 Q Saarburg (Bz Trier) 13:22 – 
Merzig (Saar) 13:47 – Saarlouis Hbf 14:01 – 
Völklingen 14:12 – Saarbrücken Hbf 14:26 – 
St Ingbert 14:45 – Homburg (Saar) Hbf 15:01

1

13:14 RB 82
12167
f

Trier Hbf 13:17 Q 2

13:20
*

RE 11
5119

Trier Hbf 13:23 Q Wittlich Hbf 13:57 – 
Bullay (DB) 14:10 – Koblenz Hbf 14:56
> So nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

13:20
Mo - Fr*

RB 71
12573
f

Karthaus 13:23 – Konz 13:27 Q 
Saarburg (Bz Trier) 13:44
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

13:25
Mo - Fr*

RB 82
12186
f

Karthaus 13:28 – Konz Mitte 13:31 Q Perl 14:13
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

13:40
*

RE 11
5112

Kreuz Konz 13:45 – Igel 13:49 Q 
Luxembourg 14:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

13:44 RB 82
12168
f

Karthaus 13:48 – Konz Mitte 13:51 Q Perl 14:33 1

13:57 RB 71
12570
f

Trier Hbf 14:01 – Pfalzel 14:07 – 
Trier Hafenstraße 14:09 Q Schweich (DB) 14:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

14:00
14:03 RB 71

12575
f

Karthaus 14:07 Q Saarburg (Bz Trier) 14:25 – 
Merzig (Saar) 14:50 – Saarlouis Hbf 15:04 – 
Völklingen 15:16 – Saarbrücken Hbf 15:29 – 
St Ingbert 15:45 – Homburg (Saar) Hbf 16:01

1

14:14 RB 82
12169
f

Trier Hbf 14:17 Q 2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:20
*

RE 11
5121

Trier Hbf 14:23 Q Wittlich Hbf 14:57 – 
Bullay (DB) 15:10 – Koblenz Hbf 15:56
> 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

14:40
*

RE 11
5114

Kreuz Konz 14:45 – Igel 14:49 Q 
Luxembourg 15:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

14:44 RB 82
12170
f

Karthaus 14:48 – Konz Mitte 14:51 Q Perl 15:33 1

14:57 RB 71
12572
f

Trier Hbf 15:01 – Pfalzel 15:07 – 
Trier Hafenstraße 15:09 Q Schweich (DB) 15:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

15:00
15:03 RB 71

12577
f

Karthaus 15:07 Q Saarburg (Bz Trier) 15:25 – 
Merzig (Saar) 15:50 – Saarlouis Hbf 16:04 – 
Völklingen 16:16 – Saarbrücken Hbf 16:29 – 
St Ingbert 16:45 – Homburg (Saar) Hbf 17:01

1

15:14 RB 82
12171
f

Trier Hbf 15:17 Q 2

15:20
*

RE 11
5123

Trier Hbf 15:23 Q Wittlich Hbf 15:57 – 
Bullay (DB) 16:10 – Koblenz Hbf 16:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

15:40
*

RE 11
5116

Kreuz Konz 15:45 – Igel 15:49 Q 
Luxembourg 16:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

15:57 RB 71
12574
f

Trier Hbf 16:01 – Pfalzel 16:07 – 
Trier Hafenstraße 16:09 Q Schweich (DB) 16:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße 16:22, Ankunft in Pfalzel 16:19

2

16:00
16:03 RB 71

12579
f

Karthaus 16:07 Q Saarburg (Bz Trier) 16:25 – 
Merzig (Saar) 16:50 – Saarlouis Hbf 17:04 – 
Völklingen 17:16 – Saarbrücken Hbf 17:29 – 
St Ingbert 17:45 – Homburg (Saar) Hbf 18:01

1

16:11 RB 82
12172
f

Karthaus 16:14 – Konz Mitte 16:17 Q Perl 16:59 1

16:14 RB 82
12173
f

Trier Hbf 16:17 Q 2

16:20
*

RE 11
5125

Trier Hbf 16:23 Q Wittlich Hbf 16:57 – 
Bullay (DB) 17:10 – Koblenz Hbf 17:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

16:40
*

RE 11
5118

Kreuz Konz 16:45 – Igel 16:49 Q 
Luxembourg 17:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49
bis 10. Jul

IC 5106
f

Kreuz Konz 16:55 Q Wasserbillig 17:04 – 
Mertert 17:07 – Manternach 17:12 – 
Wecker 17:16 – Betzdorf (LUX) 17:20 – 
Luxembourg 17:48

1

16:49
ab 11. Jul

RB 83
5106
h

Kreuz Konz 16:55 – Igel 16:58 – 
Wasserbillig 17:04 Q Luxembourg 17:48

1

16:53 RB 82
12174
f

Karthaus 16:57 – Konz Mitte 17:00 Q Perl 17:41 1

16:58 RB 71
12576
f

Trier Hbf 17:01 – Pfalzel 17:07 – 
Trier Hafenstraße 17:09 Q Schweich (DB) 17:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

17:00
17:03 RB 71

12581
f

Karthaus 17:07 Q Saarburg (Bz Trier) 17:25 – 
Merzig (Saar) 17:50 – Saarlouis Hbf 18:04 – 
Völklingen 18:16 – Saarbrücken Hbf 18:29 – 
St Ingbert 18:45 – Homburg (Saar) Hbf 19:01

1

17:14 RB 82
12175
f

Trier Hbf 17:17 Q 2

17:20
*

RE 11
5127

Trier Hbf 17:23 Q Wittlich Hbf 17:57 – 
Bullay (DB) 18:10 – Koblenz Hbf 18:56
> So nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

17:40
*

RE 11
5120

Kreuz Konz 17:45 – Igel 17:49 Q 
Luxembourg 18:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

17:44 RB 82
12176
f

Karthaus 17:48 – Konz Mitte 17:51 Q Perl 18:33 1

17:57 RB 71
12578
f

Trier Hbf 18:01 – Pfalzel 18:07 – 
Trier Hafenstraße 18:09 Q Schweich (DB) 18:18
> So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt nur bis 
Trier Hbf
> Mo - Sa vom 13. Jul bis 12. Dez; nicht 3. Okt nur bis 
Trier Hafenstraße

2

18:00
18:03 RB 71

12583
f

Karthaus 18:07 Q Saarburg (Bz Trier) 18:25 – 
Merzig (Saar) 18:50 – Saarlouis Hbf 19:04 – 
Völklingen 19:16 – Saarbrücken Hbf 19:29 – 
St Ingbert 19:45 – Homburg (Saar) Hbf 20:01

1

18:14 RB 82
12177
f

Trier Hbf 18:17 Q 2

18:20
*

RE 11
5129

Trier Hbf 18:23 Q Wittlich Hbf 18:57 – 
Bullay (DB) 19:10 – Koblenz Hbf 19:56
> So nur bis Trier Hbf
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:40
*

RE 11
5122

Kreuz Konz 18:45 – Igel 18:49 Q 
Luxembourg 19:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

18:44 RB 82
12178
f

Karthaus 18:48 – Konz Mitte 18:51 Q Perl 19:33 1

18:50
Mo - Fr*

RB 87
5651
f

Trier Hbf 18:52 Q
*nicht 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 23. Jun

2

18:56
bis 12. Jul

RB 71
12580
f

Trier Hbf 18:59 Q Trier Hafenstraße 19:07 – 
Schweich (DB) 19:16
> So vom 18. Jan bis 12. Jul, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 
4. Jun nur bis Trier Hbf

2

18:57
ab 13. Jul

RB 71
12580
f

Trier Hbf 19:01 – Pfalzel 19:07 – 
Trier Hafenstraße 19:09 Q
> So vom 19. Jul bis 6. Dez, auch 3. Okt nur bis Trier Hbf

2

19:00
19:03 RB 71

12585
f

Karthaus 19:07 Q Saarburg (Bz Trier) 19:25 – 
Merzig (Saar) 19:50 – Saarlouis Hbf 20:04 – 
Völklingen 20:16 – Saarbrücken Hbf 20:29 – 
St Ingbert 20:45 – Homburg (Saar) Hbf 21:01

1

19:07 RB 82
12179
f

Trier Hbf 19:11 Q 2

19:20
*

RE 11
5131

Trier Hbf 19:23 Q
> Sa, So weiter nach Wittlich Hbf 19:57 – 
Bullay (DB) 20:10 – Koblenz Hbf 20:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

19:40
*

RE 11
5124

Kreuz Konz 19:45 – Igel 19:49 Q 
Luxembourg 20:23
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

19:48 RB 82
12180
f

Karthaus 19:52 – Konz Mitte 19:56 Q Perl 20:37 1

19:57
Sa, So*

RB 71
12582
f

Trier Hbf 20:01 Q
> Sa bis 11. Jul weiter nach Pfalzel 20:07 – 
Trier Hafenstraße 20:09 – Schweich (DB) 20:18
> Sa ab 18. Jul weiter nach Pfalzel 20:07 – 
Trier Hafenstraße 20:09
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

19:57
Mo - Fr*

RB 71
76798
f

Trier Hbf 20:01 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

20:00
20:03 RB 71

12587
f

Karthaus 20:07 Q Saarburg (Bz Trier) 20:25 – 
Merzig (Saar) 20:50 – Saarlouis Hbf 21:04 – 
Völklingen 21:16 – Saarbrücken Hbf 21:29 – 
St Ingbert 21:45 – Homburg (Saar) Hbf 22:01

1

20:14 RB 82
12181
f

Trier Hbf 20:17 Q 2

20:20
*

RE 11
5133

Trier Hbf 20:23 Q Wittlich Hbf 20:57 – 
Bullay (DB) 21:10 – Koblenz Hbf 21:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:46
*

RE 11
5126

Kreuz Konz 20:51 – Igel 20:55 Q 
Luxembourg 21:29
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

20:50 RB 82
12182
f

Karthaus 20:54 – Konz Mitte 20:57 Q Perl 21:39 1

20:57 RB 71
12584
f

Trier Hbf 21:01 Q
> Mo - Sa vom 19. Jan bis 11. Jul; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun weiter nach Trier Hafenstraße 21:09 – 
Schweich (DB) 21:18

2

21:00
21:03 RB 71

12589
f

Karthaus 21:07 Q Saarburg (Bz Trier) 21:25 – 
Merzig (Saar) 21:50 – Saarlouis Hbf 22:04 – 
Völklingen 22:16 – Saarbrücken Hbf 22:29 – 
St Ingbert 22:45 – Homburg (Saar) Hbf 23:01

1

21:14 RB 82
12183
f

Trier Hbf 21:17 Q 2

21:20
*

RE 11
5135

Trier Hbf 21:23 Q Wittlich Hbf 21:57 – 
Bullay (DB) 22:10 – Koblenz Hbf 22:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

21:46
*

RE 11
5128

Kreuz Konz 21:51 – Igel 21:55 Q 
Luxembourg 22:29
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

21:57 RB 71
12586
f

Trier Hbf 22:01 Q 2

22:00
22:03
Sa, So*

RB 71
12591
f

Karthaus 22:07 Q Saarburg (Bz Trier) 22:25 – 
Merzig (Saar) 22:50 – Saarlouis Hbf 23:04 – 
Völklingen 23:15 – Saarbrücken Hbf 23:29 – 
St Ingbert 23:48 – Homburg (Saar) Hbf 0:05
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

22:03
Mo - Fr*

RB 71
76799
f

Karthaus 22:07 Q Saarburg (Bz Trier) 22:25 – 
Merzig (Saar) 22:50 – Saarlouis Hbf 23:04 – 
Völklingen 23:15 – Saarbrücken Hbf 23:29
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

22:10 RB 82
12188
f

Karthaus 22:14 – Konz Mitte 22:17 Q Perl 22:59 1

22:14 RB 82
12185
f

Trier Hbf 22:17 Q 2

22:20
*

RE 11
5137

Trier Hbf 22:23 Q
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

22:46
*

RE 11
5130

Kreuz Konz 22:51 – Igel 22:55 Q 
Luxembourg 23:29
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

1

22:57 RB 71
12588
f

Trier Hbf 23:01 Q 2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Trier Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:03 RB 71

12593
f

Karthaus 23:07 Q Saarburg (Bz Trier) 23:25 – 
Merzig (Saar) 23:50 – Saarlouis Hbf 0:04 – 
Völklingen 0:16 – Saarbrücken Hbf 0:29

1

23:10 RB 82
12190
f

Karthaus 23:14 – Konz Mitte 23:17 Q Perl 23:59 1

23:14 RB 81
12201
f

Trier Hbf 23:18 Q Trier Hafenstraße 23:26 – 
Wittlich Hbf 0:07

2

23:20
*

RE 11
5139

Trier Hbf 23:23 Q
> Fr weiter nach Wittlich Hbf 23:56 – Bullay (DB) 0:08 – 
Koblenz Hbf 0:56
*nicht 24., 25. Jan, 21., 22. Mär, 24. Aug bis 20. Sep

2

23:47 RE 1
4134
f

Karthaus 23:51 Q Saarburg (Bz Trier) 0:09 – 
Merzig (Saar) 0:35 – Saarlouis Hbf 0:49 – 
Völklingen 1:00 – Saarbrücken Hbf 1:14

1

23:52
*

RE 11
5132

Kreuz Konz 23:57 – Igel 0:01 Q Luxembourg 0:36
*Mo - Fr vom 19. Jan bis 21. Aug; nicht 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 23. Jun; auch Mo - Fr vom 21. Sep bis 11. Dez

1

23:58 RB 71
12590
f

Trier Hbf 0:02 Q 2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 29.10.2025


